



PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Base para Licitação - OGU

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 0	PROponente / Tomador Município de Maracajá	APELIDO DO EMPREENDIMENTO PAVILHÃO COBERTO			
LOCALIDADE SINAPI FLORIANOPOLIS	DATA BASE 05-21 (DES.)	DESCRIÇÃO DO LOTE CENTRO DE TRIAGEM	MUNICÍPIO / UF Maracajá/SC	BDI 1 26,83%	BDI 2 0,00%	BDI 3 0,00%

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	BDI (%)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
CENTRO DE TRIAGEM									161.726,34	
1.			PAVILHÃO COBERTO					-	161.726,34	
1.1.			SERVIÇOS PRELIMINARES					-	642,08	
1.1.0.1.	SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	2,25	225,00	BDI 1	285,37	642,08	RA
1.2.			ESTRUTURA DA CONSTRUÇÃO					-	152.294,57	
1.2.0.1.	Cotação	001	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE UM PAVILHÃO MEDINDO (10X20) M E PÉ-DIREITO DE 5,5 M, EM PAINÉIS ALVEOLARES E COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA COM TELHAS E FECHAMENTO LATERAL EM ALUZINC.	UN.	1,00	119.463,84	BDI 1	151.515,99	151.515,99	RA
1.2.0.2.	SINAPI	97097	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2017	M2	22,00	27,90	BDI 1	35,39	778,58	RA
1.3.			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 220V					-	5.537,30	
1.3.1.			CENTRAL DE DISTRIBUIÇÃO					-	418,85	
1.3.1.1.	SINAPI-I	39804	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	UN	1,00	75,37	BDI 1	95,59	95,59	RA
1.3.1.2.	SINAPI	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	7,00	12,12	BDI 1	15,37	107,59	RA
1.3.1.3.	SINAPI	101891	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	27,51	BDI 1	34,89	34,89	RA
1.3.1.4.	SINAPI-I	39446	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC	UN	1,00	142,54	BDI 1	180,78	180,78	RA
1.3.2.			ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS					-	522,48	
1.3.2.1.	SINAPI	91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2, FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	M	48,00	2,06	BDI 1	2,61	125,28	RA
1.3.2.2.	SINAPI	91857	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	24,00	13,05	BDI 1	16,55	397,20	RA
1.3.3.			CABOS E FIOS CONSUTORES					-	1.347,75	
1.3.3.1.	SINAPI	92979	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	75,00	10,36	BDI 1	13,14	985,50	RA
1.3.3.2.	SINAPI	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	69,00	4,14	BDI 1	5,25	362,25	RA
1.3.4.			ILUMINAÇÃO E TOMADAS					-	3.248,22	
1.3.4.1.	Composição	001	LUMINÁRIA INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO SEM ALONGAMENTO 16", COM UMA LÂMPADA LED 75 WATTS, COM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN.	12,00	186,16	BDI 1	236,11	2.833,32	RA
1.3.4.2.	Composição	002	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN.	5,00	65,43	BDI 1	82,98	414,90	RA

RECURSO
↓



PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Base para Licitação - OGU

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 0	PROponente / Tomador Município de Maracajá	APELIDO DO EMPREENDIMENTO PAVILHÃO COBERTO				
LOCALIDADE SINAPI FLORIANOPOLIS	DATA BASE 05-21 (DES.)	DESCRIÇÃO DO LOTE CENTRO DE TRIAGEM	MUNICÍPIO / UF Maracajá/SC	BDI 1 26,83%	BDI 2 0,00%	BDI 3 0,00%	

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	BDI (%)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
CENTRO DE TRIAGEM									161.726,34	
1.4.			SERVIÇOS FINAIS					-	3.252,39	
1.4.0.1.	Cotação	DEINFRA	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	200,00	9,43	BDI 1	11,96	2.392,00	RA
1.4.0.2.	SINAPI-I	10848	PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *60* CM	UN	1,00	678,38	BDI 1	860,39	860,39	RA

Encargos sociais: Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.
Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.

Maracajá/SC
Local
quarta-feira, 7 de julho de 2021
Data

Responsável Técnico
Nome: JOÃO PEDRO RIZZOTTO
CREA/CAU: 160063-0
ART/RRT: 0